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11ادبیات وهنر
»نیل سایمون« نمایش نامه نویس و فیلم نامه نویس آمریکایی که با آثار کمدی اش نام خود را به عنوان یکی از بزرگ ترین نویسندگان تاریخ آمریکا و تئاتر 
برادوی ماندگار کرده بود، در بیمارستانی در شهر نیویورک بر اثر عوارض ناشی از ابتلا به بیماری ذات الریه در سن ۹۱ سالگی از دنیا رفت. به گزارش 
ایسنا، یکی از سالن های تئاتر برادوی به نام »نیل سایمون« نام گذاری شده است و او تنها شخص در قید حیاتی بود که چنین افتخاری نصیبش شده است.

»نیل سایمون« بزرگ ترین نویسنده 
تاریخ آمریکا درگذشت

سه  شنبه 6 شهریور 1397 .16 ذی الحجه  1439.شماره 19901

...ادبی
رمان های اینستاگرامی در صفحه کتابخانه

کتابخانه عمومی شهر نیویورک به تازگی از طرح جدید خود 
برای مطالعه رمان  در اینستاگرام رونمایی کرده است. در 
این پروژه، داستان و رمان های قدیمی در قالب استوری های 
گرافیکی زیبایی برای مطالعه قرار داده می شود و کاربران 
اینستاگرامی با مراجعه به صفحه اینستاگرام کتابخانه عمومی 
نیویورک )nypl@( می توانند وارد صفحه مخصوص مطالعه 
داستان شوند. به گزارش ایبنا، مسئولان کتابخانه می گویند 
ــروژه آشنایی و دسترسی کاربران  ــرای ایــن پ هــدف از اج
اینستاگرام به داستان های کلاسیک است. هم اکنون سه 
داستان آلیس در سرزمین عجایب نوشته لوئیس کارول، 
کاغذدیواری زرد نوشته شارلوت پرکینز گیلمن و مسخ نوشته 
فرانتس کافکا اولین کتاب های این پــروژه اینستاگرامی 
هستند. نتایج نشان می دهد 3۹هزار و 673 نفر ظرف یک 

هفته، آلیس در سرزمین عجایب را خواندند.

غرفه ایرانیِ مترجم آمریکایی در جشنواره ملل

کارولین کراسکری، مترجم ۱۸ 
رمان ایرانی به زبان انگلیسی، در 
جشنواره فرهنگی ادبــی ملل در 
آمریکا، غرفه  ادبیات ایرانی برپا 
کرده است. این جشنواره در شهر 
سنت لوئیس در ایالت میسوری 

برگزار می شود. کارولین دانش آموخته رشته »ایران شناسی« 
از دانشگاه »یو سی ال ای« آمریکاست ودر 2۱ سالگی به ایران 
می آید و پس از بازگشت به کشور خودش تصمیم به ترجمه 

آثاری از ادبیات ایران می گیرد.

رونمایی خالد حسینی از کتاب جدیدش

ــر »خــالــد حسینی«  اث جدیدترین 
نویسنده مطرح افغانی-آمریکایی که 
یک داستان نیمه بلند به نام »نیایش 
ــا« اســت، از تاریخ ۸ شهریور از  دری
سوی انتشارت بلومزبری و در 6۴ 
صفحه منتشر می شود. کتاب جدید 

در واقع ادای احترامی است به »آیلان کردی«، کودک سه ساله 
سوری که جسد او در سال 2۰۱۵ میلادی در سواحل ترکیه 
پیدا شد و واکنش های جهانی زیــادی را به همراه داشت. 
به گــزارش ایسنا،»خالد حسینی« پس از دیدن عکس های 
منتشرشده از »آیلان کردی« تصمیم به نگارش داستان »نیاش 
دریا« گرفته است. »خالد حسینی« ۵2 ساله نویسنده ای است 
که دو رمان اولش بیش از 3۸ میلیون نسخه فروخت و کتاب 
»بادبادک باز« او که در سال 2۰۰3 به چاپ رسید در صدر 

فهرست پرفروش ترین های »نیویورک تایمز« قرار گرفت. 

»پنجره باز« نوشته ساکی	 
ســاکــی در اصــل لقب هکتور هــوگ مونرو 

نویسنده انگلیسی است که او را به دلیل 
مهارتش در داستان کوتاه نویسی با اُهنری 
و دوروتی پارکر مقایسه می کنند. »پنجره 
باز« یکی از کوتاه ترین داستان های ارواح 

ادبیات جهان است که کمی هم به کمدی 
پهلو می زند.

ــرت لوئیس 	   ــ ــرده دزد« نــوشــتــه راب ــ »م
استیونسون

داستان این نویسنده شهیر اسکاتلندی در 
سال ۱۸۸۴ منتشر شد و در سال ۱۹۴۵ 
توسط رابرت وایز، با بازی بوریس کارلوف 
و بلا لوگوسی روی پرده سینما رفت. داستان 

در اواسط قرن ۱۹ رخ می دهد و درباره دزدهایی است که نبش قبر و برای 
آزمایشگاه پزشکی مدرسه جنازه فراهم می کنند.

»پیچش پیچ« نوشته هنری جیمز	 
به عقیده بسیاری »پیچش پیچ« یا »گــردش پیچ« 

ادبیات است.  تاریخ  ارواح  بهترین داستان 
متولد  انگلیسی  نویسنده  جیمز  هــنــری 

آمریکا، در شکل گیری مکتب رئالیسم در 
انگلستان نقش به سزایی داشت و رمان ها 
و داستان های کوتاه او نمونه های نابی از 

ادبیات داستانی هستند. آثار جیمز به لحاظ 
نوع روایت، نقطه نظر و سبک داستان، جایگاه 

ویژه ای در مکتب رئالیسم ادبیات انگلستان دارد. او 
»پیچش پیچ« را در سال ۱۸۹۸ منتشر کرد که تاکنون بارها روی پرده 

سینما، صفحه تلویزیون و صحنه تئاتر به نمایش درآمده است.

صدای معتمدی در»آب و آتش« می پیچد

بوستان آب و آتش میزبان اولین اجرای ارکستر سازهای 
چهره ها

خواننده سنتی
ملی ایرانی خواهد بــود. ارکستر سازهای ملی ایران 
تار،  همچون  ایرانی  سازهای  نوازندگان  از  متشکل 
قیچک، تنبک، سنتور، کمانچه، قانون، نی و ...، قطعاتی از موسیقی ایرانی 
ازجمله بهار دلکش اثر درویش خان، شکایت دل از پرویز یاحقی، بهار من 
از علی تجویدی و دگر چه خواهی اثر حبیب ا... بدیعی را اجرا خواهد کرد. 
به گزارش ایلنا، این اجرا به رهبری علی اکبر قربانی و خوانندگی محمد 
معتمدی خواهد بود و این اولین اجرای ارکستر سازهای ملی ایرانی در 
داخل کشور است. این ارکستر روزهای ۸ و ۹ شهریوردر منطقه فرهنگی 

هنری عباس آباد تهران اجرا خواهد شد.

»بیداد« شوالیه آواز ایران برای »سیمین«

شهرام ناظری ترانه تیتراژ فیلم سینمایی »سیمین« را 
چهره ها

خواننده سنتی
خواند. چندی پیش، این فیلم سینمایی به تهیه کنندگی 
و کارگردانی مرتضی آتش زمزم در اصفهان مراحل فیلم 
برداری خود را در لوکیشن های مختلف شهر اصفهان از جمله کبوترخانه، 
میدان نقش جهان، گاوخونی، رودخانه خشک زاینده رود و خانه های 
تاریخی سپری کرد و این روزها مراحل فنی را پشت سر می گــذارد. به 
گزارش هنرآنلاین، شهرام ناظری ترانه »بیداد«را برای تیتراژ این فیلم 
خوانده است که صداگذاری آن را حسین قورچیان و ساخت موسیقی را 
علی اصغر رحیمی بر عهده دارد. »سیمین« فیلمی درباره علت خشک 

شدن زاینده رود و تاثیرات آن بر زندگی مردم به ویژه کشاورزان است.

همه آدم ها به قصه گویی نیاز دارند

سروش صحت دیروز در نشست خبری بیست و یکمین 
چهره ها

بازیگر
جشنواره بین المللی قصه گویی گفت: »قصه گفتن، 
هیجان انگیز است و همه ما به قصه گویی احتیاج داریم، 
من همین الان هم در حال تعریف قصه ای برای شما هستم که اگر خوب 
ارتباطتان قطع  و  بیانش کنم گوش می کنید وگرنه خسته می شوید 
می شود. در خواستگاری، در ارائه پایان نامه، در دانشگاه، در بین خانواده 
 و سرکار باید قصه گوی خوبی باشیم. به گزارش ایلنا او در پایان اضافه کرد:
» خیلی وقت ها باید قصه بگوییم تا قصه گفتن را تمرین کنیم. قرار است اگر 
موافقت نهایی صورت گیرد، بخشی از این قصه گویی ها در برنامه کتاب باز 

پخش شود که یک پخش سراسری محسوب می شود.«

...اخبار
مجوز کنسرت های خیابانی صادر شد

ــدور مجوز برگزاری  یک عضو شــورای شهر تــهــران، از ص
کنسرت های خیابانی خبر داد. الهام فخاری در گفت وگو با 
»آرمان« درباره سرنوشت کنسرت های خیابانی تصریح کرد: با 
وزیر ارشاد گفت وگوهایی داشتیم و مجوزهای لازم را از وزارت 
ارشاد به عنوان متولی امر دریافت کرده ایم. باید مجوزهای 
انتظامی هم دریافت شود که در این جا شورا نقش تسهیل گر 
و هماهنگ کننده را ایفا خواهد کرد. این عضو شورا با بیان این 
که هنرمندانی هم اعلام آمادگی کرده اند که اجرای رایگان 
داشته باشند یا حداقل قسمتی از درآمد خود را نادیده بگیرند، 
گفت : بخش بعدی، هنرمندان خیابانی و کمترشناخته شده و 
جوانی هستند که می توانند در فضاهای مشخص به اجرای 
برنامه کوتاه و نه کنسرت، بپردازند. این هم در کمیته هنری 

کمیسیون مطرح شده است و پیگیر اجرای آن هستیم. 

انتشار آلبوم محسن چاوشی به تعویق افتاد
ــردا ۵  ــود ف ــرار ب آلــبــوم »ابــراهــیــم« محسن چــاوشــی کــه ق
شهریورماه منتشر شود، با یک هفته تأخیر در تاریخ ۱۱ 
شهریور به بازار می آید. به گزارش ایران آرت، از شب گذشته 
زمزمه هایی مبنی بر تأخیر در انتشار آلبوم جدید چاوشی 
شنیده می شد که بالاخره این خبر توسط تهیه کننده آلبوم و 
مدیر رسانه ای چاوشی تأیید شد.ابوالفضل افشاری با انتشار 
پستی، علت تأخیر انتشار این آلبوم را نبود مواد اولیه تولید، 
چاپ و بسته بندی اعلام کرد. آلبوم »ابراهیم« شامل هشت 
ترانه از حسین صفا ست که تمامی آن ها توسط محسن 
چاوشی آهنگ سازی شده است. پنج قطعه از این هشت 
قطعه را خود چاوشی تنظیم کرده است و فرشاد حسامی )دو 
قطعه( و شهاب اکبری )یک قطعه( نیز به عنوان تنظیم کننده 

در این آلبوم حضور دارند.

آیین های فرهنگی خراسان رضوی  برای بار 
دوم به برج میلاد رفت

 آیین های فرهنگی خراسان رضوی در برنامه های  شب 
فرهنگی استان برای بار دوم در برج میلاد تهران اجرا شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی خراسان 
رضوی، ابوالفضل مکرمی فر دراین باره گفت: جشنواره 
ملی چارسوق با هدف آشنایی مردم پایتخت با آداب و رسوم 
استان های مختلف استان و حمایت از کالاهای ایرانی 
برگزار شد. وی ادامــه داد: درمرحله اول جشنواره ملی 
چارسوق تمام  استان های کشور،  شب فرهنگی برگزار 
کردند و هشت استان کشور به عنوان استان های برتر 
انتخاب شدند که خراسان رضوی یکی از این استان های 
برتر بود. مدیرکل میراث فرهنگی خراسان رضوی گفت: 
برنامه های فرهنگی استان شامل اجرای موسیقی کرمانجی 
خراسانی توسط محسن میرزازاده، اجرای حرکات آیینی 
گروه فرخه ، اجرای آیین سنتی اسب چوبی و اجرای برنامه 
ــرای گــروه بیدل  شاهنامه خوانی توسط گــروه آداب، اج
کاشمر، اجرای موسیقی محلی شمال استان توسط گروه 
درنا، اجرای موسیقی محلی توسط گروه بیدل پورعطایی ، 
اجرای گروه پیوند ازبسک تربت حیدریه و مسابقه و اهدای 

جوایز سفر به مشهد بود که با استقبال مردم مواجه شد.

بهترین داستان های جهان با موضوع ارواح سرگردان

ترسناک های خواندنی!
گروه ادب و هنر- کتاب خوان های حرفه ای حساسیتی روی ژانر موضوعیِ کتابی که برای مطالعه انتخاب می کنند، ندارند و ویژگی »خواندنی بودن« 
برای دست گرفتن یک کتاب توسط آن ها کفایت می کند. اما، حتی همین کتاب خوان های حرفه ای هم به هر حال یک گونه خاص را بیش از بقیه 
می پسندند، یکی عاشق ادبیات پلیسی است و دیگری دلباخته ادبیات تاریخی و برخی هم کشته مرده ادبیات وحشت! در این مطلب قصد داریم 

تعدادی از بهترین داستان ها با موضوع ارواح سرگردان از زیرگونه ژانر وحشت را که روزنامه شهروند انتخاب کرده است، به شما معرفی کنیم.

»پنجه میمون« نوشته ویلیام ویمارک جاکوبز	 
ــال ۱۹۰2 در انگلستان  ــن داســتــان در س ای

منتشر شد که در آن پنجه های میمون مرده ای 
به عنوان طلسم عمل می کند. داستان، بر 
ــده قدیمی »ســه آرزو که بــرآورده  ــاس ای اس
ــت، کــه در این  می شوند« شکل گرفته  اس

داســتــان پنجه یک میمون ایــن کــار را انجام 
می دهد. در واقع پنجه همیشه آرزوی مد نظر را 

برآورده می کند ولی همراه با آن قسمت بزرگی از زندگی 
را نیز می گیرد.

»کلبه شمشادپیچ« نوشته پلهام گرنویل ودهاوس	 
»کلبه شمشادپیچ« را باید جزو داستان های کمدی 
ــرد. ودهـــاوس که قسمت  ارواح طبقه بندی ک
زیادی از عمرش را در فرانسه و آمریکا گذراند، 
حدود 7۰ سال نویسندگی کرد. او در کل 
تا  مــی شــود  محسوب  کمیک  نویسنده ای 
نویسنده داستان های ارواح. نویسندگان 
زیادی از جمله کیپلینگ و داگلاس آدامز از 

داستان های ودهاوس تمجید کرده اند.

»دماغ« و »شنل« نوشته نیکلای گوگول	 
ــان نیز جــایــگــاه خــاصــی در بین  ــت ــن دو داس ای

داســـتـــان هـــای ارواح دارنـــــد. گــوگــول از 
تاثیرگذارترین نویسندگان روس است که پدر 
ادبیات رئالیسم مدرن روسیه نامیده می شود. 
داستایوسکی در ستایش گوگول عبارتی دارد 

به این مضمون که: »همه ما ]نویسندگان بزرگ 
روس[ از زیر »شنل« گوگول بیرون آمده ایم.


